* ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS

0024 Cnpj: 02.763.405/0001-07 ) ~ Balango Geral encerrado em: 31/12/2019
¥ e e e Nome da Conta —--e—- = B = SALDO S *
ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
CAIXA 928,94
) 928.94
BANCO CONTA MOVIMENTO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4090/0300171§ 56.102,77
5610277
FUNDO DE INVESTIMENTOS '
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 40900130003 7- 9.92528
992528
POUPANCA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4090/13000435 87.983.20
8798320
a 154.940,19
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS
ADIANTAMENTO DE FERIAS 14.642,97
ADIANTAMENTO DO 130 SALARIO 0,00
- 1464297
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES
FORNECEDORES 163,20
) 163,20
14.806,17
Total:  ATIVO CIRCULANTE 16974636
ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO
EDIFICIOS E CONSTRUCOES 8.094.17
COMPUTADORES E PERIFERICOS 4.985.67
EQUIPAMENTOS 31.147,37
INSTALACOES 70.200,00
MOVEIS E UTENSILIOS 26.386.69
e 140.813.90
DEPRECIACAO
EDIFICIOS E CONSTRUCOES -1.366,73
COMPUTADORES E PERIFERICOS -2.367,89
EQUIPAMENTOS -5.274.41
INSTALACOES -4.095,00
MOVEIS E UTENSILIOS -4317,74
a 1742177

12339213
12339213
Total:  ATIVO 293.138,49

Total:  ATIVO NAO CIRCULANTE



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS
0024 Cnpj: 02.763.405/0001-07

e B s Nome da Cont@ --------- - *
PASSIVO
EXIGIVEL
PASSIVO CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR
SALARIOS A PAGAR -11.732,00
INSS A RECOLHER 0.00
IRRF A RECOLHER 0,00
FGTS A RECOLHER 0,00
CONTRIBUIGOES AO SINDICATO -1.736,43
SERVICOS CONTABEIS A PAGAR -1.923,00
PROVISAO 13° SALARIO 0,00
F.G.T.S. SOBRE PROVISAO 13° 0,00
PROVISAO - FERIAS -14.642,97
PROVISAO F.G.T.S. SOBRE FERIAS -1.771,88
1.S.S. A RECOLHER : -330,05
-32.136,33
FORNECEDORES
FORNECEDORES DIVERSOS -27.825.96
' -27.825.96
. -59.962.29
Total:  EXIGIVEL -59.962.29
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
RESULTADO SUPERAVIT / DEFICIT
RESULTADO DO EXERCICIO -96.608,64
-96.608,64
-96.608,64
Total:  PATRIMONIO SOCIAL -96.608.64
Total:  PASSIVO 293.138,49



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS

0024 Cnpj: 02.763.405/0001-07 Balango Geral encerrado em: 31/12/2019

e e e, --- Nome da Conta -——--mees ceemeeee .

Resultado apurado no periodo R$ -136.567,56

Reconhecemos a exatiddo do presente  Balango  Geral,
somando no Ativo e no Passivo o valor de R$ 293.138,49
(duzentos e noventa e trés mil, cento e trinta e oito reais e quarenta
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ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS

*

Nome da Conta -=eeeeeeee mcemmmemee .. —

RE&ITASﬁ
RECEITAS
RECEITAS
DONATIVOS E CONTRIBUICOES

DONATIVOS MENSAIS
DONATIVOS EVENTUAIS

RECEITAS DE CONVENIOS
PREFEITURA DE SOROCABA

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLIC FINANCEIRAS

Total: RECEITAS

Total:

Demonstragao de Resultado encerrado em: 31/12/2019

»

— - SALD O S *

-8.955.00
-191.543.41

& $-200.498.41
-659.295,00

N -659.295.00
-4.922.93

- -4.92293

o -864.716,34
) -864.716,34

RECEITAS -864.716,34



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS
0024 Cnpj: 02.763.405/0001-07 o

e e el LTy TNCE R o] e —— =
DESPEEAS OPERACE)NAlg . 7 7
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS

DESPESAS COM PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
VALE REFEICAO

R FERIAS E ADICIONAL 1/3
EXAMES MEDICOS
HORAS EXTRAS / DSR
UNIFORMES
GASTOS COM FUNCIONARIOS
LANCHES E REFEICOES

ENCARGOS SOCIAIS

FGTS
INSS

DESPESAS DE CONSUMO

ENERGIA ELETRICA
AGUA
GAS

COMUNICACAO

TELEFONE FIXO
ASSINATURAS TV
INTERNET

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

UTENSILIOS
MATERIAL DE CONSUMO

DESPSAS C/ MATERIAL DE COPA/COZINHA
MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM VEICULOS

ESTACIONAMENTO
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE

DESPESAS DE EXPEDIENTE/PROJETO

MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE INFORMATICA
PROJETO

SERVICOS DE TERCEIROS

SERVICOS CONTABEIS E ADMINISTRATIVO

SERVICOS DE TERCEIROS - PJ
SERVICOS DE TERCEIROS - PF

DESPESAS JUDICIAIS
CARTORARIAS

ade

Demonstragao de Resultado encerrado em: 31/12/2019

288.846.73
26.441.45
1.840,00
34.388,49
80,00
2.608.60
1.182,70
99,50
14.880,00

©370.367.47

27.837,53
115,53
©27.953.06

4.514,99
10.435,40
2.389.84

) 17.340,23

681.45
139,60
910,10

1.731,15

46,02
10.981,65
11.027.67

11.879.96
' 11.879.96

6,00
3.140,03

3.146,03

2.427,09
1.099,15
37.554.88

41.081,12

47.572,00
16.018.72
14.768,90

178.359.62

N



ASSOCIACAO BENEFICENTE CRECHE MENINO JESUS Contabilidade

0024 Cnpj: 02.763.405/0001-07 Demonstragao de Resultado encerrado em: 31/12/2019
¥ emes wmeeeeeee ceeeeeeeee NOME da Conmta --------=s seeeeeen weee * # e e ceeees S AL D O S e e et
COPIAS AUTENTICADAS 62,40
142,71

OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS

PROPAGANDA E PUBLICIDADE 150,00
MEDICAMENTOS 633,60
SEGURO 1.218,90
OUTRAS DESPESAS 2.668,48
BENS DE NATUREZA PERMANENTE 2.060,90
6.731,88
DESPESAS COM IMPOSTOS
MUNICIPAL 4.571,50
FEDERAL 625,42
5.202,92
DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFAS 243381
I0F 1,77
JUROS 64.21
2.499,79
DESPESAS COM REFORMAS E MANUTENGCAO
MATERIAL DE PINTURA 3.554.43
MATERIAL ELETRICO 566,81
MATERIAL DE CONSTRUCAO 49.101,74
MAOQ DE OBRA 84.844 47
ALUGUEL / LOCACAO 1.600,00
139.667,45
DREPRECIACAO
DEPRECIACAO 11.017,72
11.017,72
728.148,78
Total: DESPESAS OPERACIONAIS 728.148,78
Total: DESPESAS OPERACIONAIS 728.148,78
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Demonstracao de Resultado encerrado em: 31/12/2019

-------------------- Nome da Conta —-—-e-es <eoeeee e * *

e . N A s o - P

Liquido Apurado: 136.567,56

Reéohhecemos a exatidao da presente Demonstragéo de Resultado, apresentando
RESULTADO DO EXERCICIO no valor de R$ 136.567,56 (cento e trinta e seis mil,
quinhentos e sessenta e sete reais e cincoenta e seis centavos _x x x x x

XXX X X X X X X X X X _X X X XXX XX XXXX XX

SOROCABA, 31 de Dezeﬁo de 2019
& A
- AA,,Q’mMof, wwten e lpeele Y77/
GERALDO FERREIRA DE PAULA
CPF: 002.998.198-09

Tec.Contabil PAULO ALCEU TAVARES
CPF: 144.930.158-45
1SP183391/0-0



